



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-05032021-225679
CG-DL-E-05032021-225679

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 958]
No. 958]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, मार्च 4, 2021/फाल्गुन 13, 1942
NEW DELHI, THURSDAY, MARCH 4, 2021/PHALGUNA 13, 1942

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय
अधिसूचना

नई दिल्ली, 4 मार्च, 2021

का.आ. 1046(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 1004 (अ) दिनांक 05-03-2020 जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा आंध्र प्रदेश राज्य के प्रकाशम् जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग सं.216 के कि.मी.195.355 से कि.मी.254.672 [का.आ.सं.334(अ) दिनांक 15.01.2018, का.आ.सं.1845(अ) दिनांक:20.05.2016, का.आ.सं. 3270(अ) दिनांक:24.10.2016 और का.आ.सं.2981(अ) दिनांक 16.09.2016] तक के भूखण्ड के निर्माण (चौड़ीकरण / पेव्ड शोल्डर सहित 2-लेन का बनाना आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "16.03.2020" को "साक्षी डेली तेलुगु में" और "डेक्कन क्रॉनिकल डेली इंग्लिश में" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और सक्षम प्राधिकारी को किसी भी व्यक्ति द्वारा कोई भी आक्षेप प्राप्त नहीं हुए है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा ३घ की उपधारा (१) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा ३घ की उपधारा (१) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा ३घ की उपधारा (२) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

आंध्र प्रदेश राज्य के प्रकाशम् जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग सं.216 के कि.मी.195.355 से कि.मी.254.672 तक के भूखण्ड के लिए अर्जन की जाने वाली भूमि का संरचना सहित अथवा संरचना रहित संक्षिप्त विवरण ।

राज्य का नाम: आंध्र प्रदेश		जिले का नाम: प्रकाशम्			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: चिनगंजाम				
	गांव का नाम: चिनगंजाम				
1	531 / 1	सरकारी(एडब्लूडी)	ड्राई	0.0081	वेतपालेम अंजनेयुलु एंड ओठेर्स (५३१ / १२)
2	531 / 2	सरकारी(एडब्लूडी)	ड्राई	0.0283	वेतपालेम अंजनेयुलु एंड ओठेर्स (५३१ / १३)
3	531 / 3	सरकारी(एडब्लूडी)	ड्राई	0.0932	चिल्लर विजयलक्ष्मी (५३१ / १४)

4	535 / 2 B	निजी	ड्राई	0.1255	कोनमानेनी अविनाश स / ओ शिवा प्रसाद ()
5	681 / 12	सरकारी(कार्ट वे)	पोरंबोके	0.004	बंदी दारी (कर्ट वे) ()
6	681 / 13	सरकारी(एडब्लूडी)	ड्राई	0.0931	पुला रामुलु स / ओ सुब्बइएह एंड ओठेर्स ()
7	681 / 14	सरकारी(एडब्लूडी)	ड्राई	0.1376	मदासु कृष्णा एंड ओठेर्स ()
8	686 / 1 B 2	सरकारी(एडब्लूडी)	ड्राई	0.0324	नरहरि रामाराव स / ओ राघवाईया ()
गांव का नाम: मोतुपल्ले					
9	111 / 1 D	निजी	ड्राई	0.4048	मातुरी निर्मला देवी (१११ / १ डी २)
10	75 / 1 A	सरकारी(एडब्लूडी)	ड्राई	0.391	१ . वदलामुडी वेंकटेश्वर्लु २ . वदलामुडी वेंकटाराओ (७५ / ३)
गांव का नाम: पेदगंजाम					
11	119	निजी	वेट	0.2186	अगम टैंक सोसाइटी (११९ / २)
12	120	निजी	वेट	0.4008	अगम टैंक सोसाइटी (१२० / २)
13	121	निजी	वेट	0.0284	अगम टैंक सोसाइटी (१२१ / २)
14	155 / 1	निजी	ड्राई	0.0364	गोगिनेनी बसवपूणयह स / ओ सुब्बाराओ (१५५ / १ डी)
तालुक का नाम: नागुलप्पलपाडू					
गांव का नाम: चदलवाडा					
1	147 / 3	निजी	ड्राई	0.0526	१ . ठोकला सेशराओ (५२६ वर्ग मीटर) ()
2	147 / 3	निजी	ड्राई	0.0142	२ . जिल्ला वेंकटेश्वर्लु (१४२ वर्ग मीटर) ()

3	147 / 3	निजी	ड्राई	0.0142	३ . जिल्ला कनकाइया (१४२ वर्ग मीटर) ()
4	358	निजी	ड्राई	0.0648	कैंडी रवि संकर स / ओ मोहनाराओ (३५८/३)
5	359 / 1	निजी	ड्राई	0.004	कोडी रवि संकर स / ओ मोहनाराओ (३५९ / १ बी)
6	412 / 3	निजी	ड्राई	0.0405	मडुला रामबाबू (४१२ / ३ ए १)
7	412 / 3	निजी	ड्राई	0.004	मडुला रामबाबू (४१२ / ३ बी १)
8	412 / 3	निजी	ड्राई	0.1012	अडुसुमल्ली नागेस्वराराओ एंड ३ ओठेर्स (४१२ / ३ बी ३)
गांव का नाम: मदीरालपाडू					
9	7 / 6 B	निजी	ड्राई	0.0283	कोम्मिनेनी परान्दमयः ()
गांव का नाम: नागुलप्पलपाडू					
10	326 / 6	निजी	ड्राई	0.0202	जल्दी वजयलक्ष्मी व / ओ सुब्बाराओ (२०२ वर्ग मीटर) ()
11	326 / 6	निजी	ड्राई	0.0202	जस्ती रामलिंगा स / ओ रामा चंद्रा (२०२ वर्ग मीटर) ()
गांव का नाम: उप्पुगुंडूरु					
12	190 / 3 B	निजी	ड्राई	0.0243	सदिनेनी हनुमायम्मा व / ओ शिवाजी (१९० / ३ बी १ ए)
13	190 / 3 B	निजी	ड्राई	0.0283	कन्नीगनती चामुंडेश्वरी व / ओ प्रताप (१९० / ३ बी १ बी)
तालुक का नाम: ओंगोल					
गांव का नाम: तोवगुंट					
1	262 / 3 A 2 A 2	निजी	ड्राई	0.0162	कमीपल्ली श्रीनिवासराओ स / ओ सुब्बाराओ (२६२ / ३ ए २ ए २)

2	262 / 3 B 1 B	निजी	ड्राई	0.0283	कमीपल्ली श्रीनिवासराओ स / ओ सुब्बाराओ ()
3	263	निजी	ड्राई	0.0486	मददीनेनी वेंकटेश्वर्लु (२६३ / ३ ए)
	तालुक का नाम: वेटपालेम				
	गांव का नाम: नायनपल्ले				
1	164 / 1 B	निजी	ड्राई	0.0648	वर्कफ़ एक्का पी वी टी . एल टी डी . ()
			कुल	2.5769	

[फा. सं. RW/NH-37014/8/2013-NHDP-IVA/3A5]/3D5]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS NOTIFICATION

New Delhi, the 4th March, 2021

S.O. 1046(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O.No. 1004(E) dated 05.03.2020 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (here in after referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for the purpose of building (widening/two lane with paved shoulders etc.) maintenance, management and operation of National Highway No.216 on the stretch of land from Km 195.355 to Km 254.672 [in addition to the extents notified in notification issued vide gazette S.O.No. 334(E) dated 15.01.2018, S.O.No.1845(E) dated 20.05.2016, S.O.No. 3270(E) dated 24.10.2016 and S.O. no. 2981(E) dated 16.09.2016] in the district of PRAKASAM in the state of ANDHRA PRADESH

And whereas the substance of the said notification has been published in "Sakshi Daily in Telugu" and "The Deccan Chronicle daily in English" both dated 16.03.2020; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas no objections have been received from any person by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land of National Highway No.216 from km.195.355 to km.254.672 in PRAKASAM District in the state of ANDHRA PRADESH

State: ANDHRA PRADESH District: PRAKASAM					
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No:
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Chinaganjam				
	Village: Chinaganjam				
1	531 / 1	Government (AWD)	Dry	0.0081	Vetapalem Anjaneyulu and Others 531/ 12
2	531 / 2	Government (AWD)	Dry	0.0283	Vetapalem Anjaneyulu and Others 531/13
3	531 / 3	Government (AWD)	Dry	0.0932	Chillara Vijayalakshmi 531/14
4	535 / 2 B	Private	Dry	0.1255	Koonamaneni Avinash S/O Siva Prasad
5	681 / 12	Government (Cart Way)	Poramboke	0.004	Bandi daari (Cart way)
6	681 / 13	Government (AWD)	Dry	0.0931	Pula Ramulu S / O Subbaiah and Others
7	681 / 14	Government (AWD)	Dry	0.1376	Madasu Krishna and Others
8	686 / 1 B 2	Government (AWD)	Dry	0.0324	Narahari Ramarao S/O Raghavaiah
	Village: Motupalli				
9	111 / 1 D	Private	Dry	0.4048	Maturi Nirmala Devi 111/1D2
10	75 / 1 A	Government (AWD)	Dry	0.391	1 . Vadlamudi Venkateswarlu 2 . Vadlamudi Venkatarao 75/3
	Village: Pedaganjam				
11	119	Private	wet	0.2186	Agam Tank Society 119/2
12	120	Private	Wet	0.4008	Agam Tank Society 120/2
13	121	Private	wet	0.0284	Agam Tank Society 121/2
14	155 / 1	Private	Dry	0.0364	Gogineni Basavapunnaiah s/o Subbarao 155/1D

	Taluk: Naguluppala Padu				
	Village: Chadalavada				
1	147 / 3	Private	Dry	0.0526	1. Thokala Sesharao (526 Sq.mtrs)
2	147 / 3	Private	Dry	0.0142	2. Jilla Venkateswarlu (142 Sq.mtrs)
3	147 / 3	Private	Dry	0.0142	3. Jilla Kanakaiah (142 Sq.mtrs)
4	358	Private	DRY	0.0648	Kandi Ravi Sankar S/O Mohanarao 358/3
5	359 / 1	Private	Dry	0.004	Kondi Ravi Sankar s/o Mohanarao 359/1B
6	412 / 3	Private	Dry	0.0405	Maddela Rambabu 412/3A1
7	412 / 3	Private	Dry	0.004	Maddela Rambabu 412/3B1
8	412 / 3	Private	Dry	0.1012	Adusumalli Nageswararao and 3 others 412/3B3
	Village: Maddirala Padu				
9	7 / 6 B	Private	DRY	0.0283	Kommineni Parandamaiah
	Village: Naguluppala Padu				
10	326 / 6	Private	Dry	0.0202	Jaladi Vjayalakshmi W/O Subbarao (202 Sq.mtrs)
11	326 / 6	Private	Dry	0.0202	Jasti Ramalingaiah S/O Rama Chandraiah (202 Sq.mtrs)
	Village: Uppugunduru				
12	190 / 3 B	Private	Dry	0.0243	Sadineni Hanumayamma w/o Sivaji 190/3B1a
13	190 / 3 B	Private	Dry	0.0283	Kanneganti Chamundeswari w/o Pratap 190/3B1b
	Taluk: Ongole				
	Village: Throvagunta				
1	262 / 3 A 2 A 2	Private	Dry	0.0162	Kamepalli Srinivasarao S/O Subbarao 262/3A2A2
2	262 / 3 B 1 B	Private	DRY	0.0283	Kamepalli Srinivasarao S/O Subbarao
3	263	Private	Dry	0.0486	Maddineni Venkateswarlu 263/3A
	Taluk: Vetapalem				
	Village: Nayanapalle				
1	164 / 1 B	Private	Dry	0.0648	Workf Aqua Pvt. Ltd.
			TOTAL	2.5769	

[F. No. RW/NH-37014/8/2013-NHDP-IVA/3A5]/3D5]

RAJESH GUPTA, Director